
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Яманская основная общеобразовательная школа» 

Илекского района Оренбургской области 

 

 

Приказ 

12 мая 2023г.                                                                                                                          №69-ОД                                                                                              

 

«О создании комиссии по противодействию коррупции» 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии 

коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной указом 

Президента Российской Федерации от 13.04.2010 №460 и в целях повышения эффективности 

работы по противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и законных 

интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения 

эффективности функционирования 

 

Приказываю: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в образовательном учреждении в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: Демкина О.В., директор школы, 

Заместитель председателя комиссии:  

Мавзютов Р.Ш., заместитель директора по УВР,  

Члены комиссии:  

 Барсукова А.С., секретарь комиссии 

Бажикова Ж.Н., председатель ПК 

Перекупко Г.Н., заместитель директора по ВР.  

   2.Комиссии установить перечень реализуемых образовательным учреждением 

антикоррупционных мероприятий, стандартов процедур и их выполнения;  

- разработать пакет документов по антикоррупционной политике в образовательном учреждении; 

 - ввести:  

а) план реализации антикоррупционных мероприятий;  

б) кодекс этики служебного поведения работников организации;  

г) порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных нарушения  

д) положение о конфликте интересов;  

- процедуру информирования работодателя о ставшей известной работнику информации о 

случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами 

организации или иными лицами и порядка рассмотрения таких сообщений, включая создание 

доступных каналов передачи обозначенной информации (механизмов "обратной связи", 

телефона доверия и т.п.);  

-довести данный приказ до работников образовательного учреждения, предупредить их об 

ответственности за его невыполнение. 

3. Членам комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений сотрудников образовательного учреждения. 

4. Сотрудникам образовательного учреждения незамедлительно уведомлять администрацию  

школы о факте склонения их к совершению коррупционного правонарушения. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


